
č. j. objednatele: ZA/622/2022

Servisní smlouva
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění

1. Smluvní strany

Objednatel:

Se sídlem:
IČO:

Zastoupen:
Zastoupen ve věcech technických:
E-mail:
Telefon:
Bankovnispojenh
Číslo účtu:
Datová schránka:

(dále jen ,,objednatel")

Česká republika - zemský archiv v Opavě

Sněmovní 2/1, 746 01Opava

70979057

yzmaix7

a

Dodavatel:
Se sídlem:
zapsáný:

lČ:
DIČ:

Zastoupena:

Telefon:
E-mail:
Bankovnispojenh
Číslo účtu:

Datová schránka:

Prádelna Lotos s.r.o.
Na Františku 1370/5, 735 35 Horní Suchá
Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě, sp. zn.
C 35336
28623282
CZ28623282

ewjp657

(dále jen ,,dodavatel", přičemž Objednatel a Dodavatel budou v dalším kontextu společně označeni
také jako "smluvní strany")

Strana 1z 6



č. j. objednatele: ZA/622/2022

2. Předmět smlouvy
2.1 Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele provádět pravidelné praní ručníků, utěrek,

pracovních oděvů, záclon aj. pro potřeby Státního okresního archivu Karviná, Fryštátská 55/1 7,
733 01 Karviná (dále jen ,,pracoviště" nebo také ,,místo plnění") a závazek objednatele zaplatit za
tyto služby dohodnutou cenu.

2.2 Jednotlivé druhy praní jsou specifikovány v Příloze č. 1 této Smlouvy, kde je uvedena cenová
nabídka ze dne19.1. 2022.

2.3 Dodavatel prohlašuje, že je způsobilý k provádění prací, tak jak je uvedeno v této Smlouvě.

3. Spolupráce objednatele
3.1 Objednatel se zavazuje, že zajisti dodavateli přistup ke špinavému prádlu a předá ho odpovědné

osobě, která závoz provádí.

4. Cena a platební podmínky
4.1 Fakturovaná cena vychází z počtu kusů prádla aktuáIního závozu, kdy je cena za kus násobena

příslušným množstvím, Cena vychází z ceníku, který je součástí Přílohy Č. 1 této Smlouvy, kde je
uvedena cenová nabídka Dodavatele ze dne 19. 1. 2022. Cena je uvedena včetně dopravy.

4.2 Právo na zaplacení ceny dle ČI. 4. vzniká provedením činnosti uvedených v odstavci 2.1a 2.2.
4.3 Podkladem pro uhrazení ceny je daňový doklad (dále jen ,,faktura"), který je dodavatel oprávněn

vystavit po provedení servisní služby. Fakturace se provádí jednou měsíčně, tj. je vystavena
nejpozději do 10. dne nás|edujíciho měsíce. Podkladem pro vystavení faktury je dodací list
potvrzený odpovědnou osobou Objednatele.

4.4 Faktura musí obsahovat náležitosti dle § 28 a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů jdále jen ,,zákona o DPH") a § 435 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník").

4.5 Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení objednateli. Splatností faktury je určena také
splatnost ceny díla.

4.6 Sjednává se, že bude-li dodavatel zasílat nebo v průběhu účinnosti této smlouvy využije možnost
zasílat faktury elektronickou poštou, je povinen je zasílat v PDF formátu ze své e-mailové adresy
na e-mailovou adresu objednatele

4.7 Za den doručeni faktury objednateli na e-mailovou adresu objednatele se považuje nás|edujÍcÍ
pracovní po jejím odeslání dodavatelem, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této
komunikace. Součásti daňového dokladu musí být dodací list. stejný způsob komunikace se
použije i v případě, nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně
uvedeny údaje a také v případě zasňáníopravných daňových dokladů.

4.8 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni fakturu, která
neobsahuje náležitosti, nebo přílohy stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny. Okamžikem doručeni náležitě
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 pracovních dnů.

4.9 Cenu se objednatel zavazuje uhradit bezhotovostním převodem na účet dodavatele, který je
uvedený v záhlaví této smlouvy. Okamžikem uhrazeni se rozumí odepsání částky z účtu
objednavatele.

Strana 2 z 6



č. j. objednatele: ZA/622/2022

5. Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy a dohoda o odstupném
5.1 Smluvní strana není v prodlení se splněním svých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy
odpovědna, nemůže-li plnit v důsledku prodlení druhé smluvnistrany.
5.2 V případě prodlení objednatele s úhradou platby je dodavatel oprávněn požadovat po objednateli
zaplaceni smluvní pokuty ve výši 0,1 % z dlužné Částky za každý i započatý den prodlení až
do zaplaceni.
5.3 V případě opožděného plnění ze strany dodavatele a neplněni dohodnutého služby, poskytne
dodavatel objednateli za každý den z prodlení slevu ve výši 0,1 %
z ceny plnění, se kterým je dodavatelv prodlení.
5.4 Dodavatel je povinen nahradit objednateli, případně jiným dotčeným osobám v plné výši škodu,
která vznikla při realizaci služby v souvislosti nebo jako důsledek porušeni povinnosti
a závazků zhotovitele dle této Smlouvy.
5.5 Veškeré smluvní pokuty, či nárok na náhradu škody jsou splatné do 15 kalendářních dnů ode dne
doručeni výzvy oprávněné smluvní strany k jejich zaplaceni. Úhradu smluvní pokuty lze provést
započtením smluvní pokuty proti splatným pohledávkám druhé smluvní strany.
5.6 Obě smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této smlouvy v případě podstatného
porušeni povinnosti druhou smluvní stranou s účinky ex nunc. V tom případě je smluvní strana
odstupujÍcÍ od smlouvy povinna oznámit odstoupeni od smlouvy druhé smluvní straně bez
zbytečného odkladu poté, co se o jejím podstatném porušení smluvních povinnosti dozvěděla.
Za podstatné porušeni smluvních povinnosti se rozumí zejména:

a) prodlení objednatele se zaplacením ceny dle odst. 4.9.,
b) opakované prodlení dodavatele s plněním předmětu smlouvy - za opakované se považuje

takové prodlení, které nastalo nejméně třikrát v průběhu kalendářního měsíce,
c) jestliže bylo vůči dodavateli zahájeno řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku

a způsobech jeho řešení (insolvenčni zákon), ve znění pozdějších předpisů nebo dle
obdobného předpisu dle jeho sídla.

5.7 Zakládá-li prodlení jedné ze smluvních stran nepodstatné porušení její smluvní povinnosti, může
druhá stran od smlouvy odstoupit poté, co smluvní strana v prodlení svoji povinnost nesplní ani
v dodatečně přiměřené lhůtě, kterou ji druhá smluvní strana poskytla výslovně nebo mlčky. OznámI-li
oprávněná smluvní strana povinné smluvní straně, že ji určuje dodatečnou lhůtu k plnění a že jí ji již
neprodlouží, platí, že marným uplynutím této lhůty oprávněná smluvní strana od smlouvy odstoupila.
5.8 Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti smluvních stran.
Odstoupeni od smlouvy se nedotýká práva na zaplaceni smluvní pokuty, nebo úroků z prodlení,
pokud již dospěl, práva na náhradu Škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti.
5.9 Odstoupení od smlouvy je možno také dohodou s výpovědní lhůtou 2 měsíce. výpovědní lhůta
začíná běžet od prvního dne nás|edujícího měsíce.

6. Doba poskytováni služeb
6.1.Smlouva se uzavírá na dobu určitou - 1 rok, tj. do 31. 12. 2022, počínaje dnem účinnosti této

smlouvy. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby od účinnosti této smlouvy.
6.2.PO uplynuti sjednané doby trvání smlouvy se tato smlouva za týchž podmínek, za jakých byla

původně sjednána, obnovuje, pokud dodavatel nebo odběratel nesdělí písemně druhému

Strana 3 z 6



č. j. objednatele: ZA/622/2022

účastníku smlouvy nejméně 2 měsíce před uplynutím sjednané doby platnosti smlouvy, že nemají
zájem na jejím dalším pokračování.

6.3.Dodavatel je povinen nejméně 3 měsíce před uplynutím sjednané doby trvání smlouvy předložit
objednateli zpracovaný návrh cenové nabídky pracích služeb pro nás|edující rok (dále jen ,,nová
cenová nabídka"). V případě, že tuto povinnost dodavatel nesplní, konči smlouva uplynutím doby
určité.

6.4.Objednatel má právo novou cenovou nabídku akceptovat, tím pádem se tato servisní smlouva
prodlouží o další roční období (tj. jeden rok). V případě, že objednatel cenovou nabídku
neakceptuje, dojde na základě této skutečnosti k ukončenitéto smlouvy dle odst. 6.1.

7. Závěrečná ustanovení a další ujednání
7.1,Smluvni vztahy mezi stranami vzniklé na základě této smlouvy se řídí právním řádem České

republiky, zejména občanským zákoníkem.
7.2.V případě, že se některé ustanoveni této smlouvy, at' uŽ vzhledem k platnému právnímu řádu

nebo vzhledem k jeho změnám, ukáže neplatným, neúčinným nebo sporným anebo některé
ustanoveni chybí, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy touto skutečnosti nedotčena.
Namísto dotyčného ustanoveni nastupuje bud' ustanovení příslušného obecně závazného
právního předpisu, které je svou povahou a účelem nejbližší zamýšlenému účelu této smlouvy,
nebo není-li takového ustanoveni právního předpisu, způsob řešení, jenž je v obchodním styku

obvyklý.
7.3.Smluvni strany výslovně prohlašujI, že případné spory vyp|ývajÍcÍ z této dohody se budou řešit

dohodou. Nedojde-li k dohodě a vznikne-li spor, pak při řešení sporů budou smluvní strany
postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

7.4.jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami; odstoupení od smlouvy lze provést pouze

písemnou formou.
7.5.Smluvni strany se dohodly, že pohledávky vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, mohou

být postoupeny jednou smluvní stranou pouze po předchozím písemném souhlasu druhé smluvní

strany.
7.6.Dodavatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo
služeb z veřejných výdajů.

7.7.Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinný subjekt k poskytováni informací dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel
sQuh|así se zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy včetně nabídky v jejím plném znění,

jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejicích.
7.8.Smluvni strany sjednávají, že žádný z údajů obsažených v této smlouvě a jejich přílohách nejsou

považovány za obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku. V případě, že by dodavatel
trval na tom, že některý údaj obsažený v této smlouvě a jejích přílohách je obchodním

tajemstvím
a následně vyšlo najevo, že údaj nenaplňoval podmínky stanovené v § 504 Občanského zákoníku,
nese za nesprávné označení údaje za obchodnítajemstvÍ odpovědnost dodavatel.

Strana 4 z 6



č. j. objednatele: ZA/622/2022

7.9.Smluvní strany se ohledně doručováni dohodly na fikci doručení, a to tak, že nás|edujÍcÍ pracovní
den po odesláni e-mailu se má tento za doručený druhé smluvní straně. Doručením se má rovněž
za to, že smluvní strana byla s obsahem doručované listiny seznámena.

7,10.Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platnosti originálu, z nichŽ jedno
obdrŽí objednatel a jedno dodavatel.

7.11.Ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracováni osobních údajů v platném znění a GDPR
(General Data Protection Regulation) obecného nařÍzení 2016/679 Evropského parlamentu a
Rady EU o ochraně osobních údajů s účinnosti od 25. 5. 2018, si smluvní strany udělujI podpisem
této smlouvy souhlas se shromažd'ováním, uchováním a zpracováním osobních údajů obsažených
v této smlouvě.

7.12.Smlouva nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé smluvní
straně. Jelikož na tuto smlouvu dopadá povinnost uveřejněni v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, což zhotovitel bere na vědomí, nabývá tato smlouva
účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů, přičemž uveřejněni v registru smluv zajistí objednatel.

7.13.Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že
Smlouva nebude uzavřena, pokud ji objednatel či dodavatel podepíší s jakoukoliv změnou či
odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či
odchylku nebo dodatek následně schváli.

7.14.Smluvni strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, nikoliv
v tisni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzuji svými podpisy
oprávněni zástupci smluvních stran.

24 -02- 2022
V Opavě dne

l

Objq'dnatel

ředitel Zemskéhi) archivu v Opavě
l

zemský a'rchív y Opavě
?/']

"Mí ; ' 'M'jq

_,,,,
lČo: 5

A n ,-7 ? ,·7

V Horní Suché dne 70. vC. ~c'

O Prádelna Lotos s.r.o.
išku 1370/5

... g Horní Suchá
.. -" """ : 2862?2S2 jcíj

Dodavatel

jednatel Prádelna Lotos s.r.o.

Strana 5 z 6



č. j. objednatele: ZA/622/2022

Příloha č. 1- Cenová nabídka ze dne 19. 1. 2022

Koncový ceník
Prádelna Lotos s.r.o. lČ:28623282 Rok: 2022 Dne: 19.01.2022

Strana 1
Tisk vybraných záznamu

Kód

zemský archiv
Zemský archiv
Zemský archiv
Zemský archiv
Zemský archiv
Zemský archiv
Zemský archiv
Zemský archiv
Zemský archiv

Název Text jedn. bez DPH %DPH Celkem

kalhoty
košile
montérková blúza
montérkové kalhoty
pláSt'
ručník froté
ručník obyčejný, utěrka
ubrus do 2m2
záclony (m2)

ks 23,00 21% 27,80
ks 21,90 21% 26,50
ks 31,10 21% 37,60
ks 31,10 21% 37,60
ks 24,20 21% 29,30
ks 9,80 21% 11,90
ks 6.80 21% 8,20
ks 16,10 21% 19,50
m2 8,60 21% 10,40

Tisk vybraných záznamů: Kód = archiv

(.,b- prádelna Lotos

Potvrzujeme tímto, Ze náš ceník za praní prádla je konečný. doprava je zdarma, žádné
dodatečné pi'ipiatky neúCtujeím.

V Suché dne '1,2. 2022 Q PRÁDELNA LOTOS
7\ :2 ·a Vk l"j '"f. µM: L C)" ,' S,

ÚĽ i ; i $::,,,·Ť" :Z '
: "í..:' "L - É? ·n.

f) ' T Ĺ : '::? l .r .g .,

Strana 6 z 6


